
COMUNE  DI  RANZANICO
PROVINCIA DI BERGAMO

SEDE:  PIAZZA DEI CADUTI, 1 - C.A.P. 24060 - CODICE FISCALE E PARTITA I.V.A. 00579520164
TEL. (035) 829022 - FAX (035) 829268 - E-MAIL: info@comune.ranzanico.bg.it

CODICE ENTE 10183

DELIBERAZIONE N. 37 del 21-08-2014

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA  DI Prima CONVOCAZIONE

Oggetto:  Piano delle risorse e degli obiettivi anno 2014.

L’anno  duemilaquattordici addì  ventuno del mese di agosto alle ore 16:00 nella sala delle
adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge Comunale e Provinciale, vennero
oggi convocati in seduta i Componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:

RENATO FRERI Presente Sindaco
ANDREA ZAMBETTI Presente Assessore
ROMINA FEDERICI Assente Assessore

Totale presenti.    2
Totale assenti:    1

Assiste il Segretario Comunale, DOTT. PAOLO ZAPPA, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco,  RENATO FRERI, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n° 37 del 23.11.2012, è stato approvato il Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che prefigura la suddivisione in Settori dell'attività
comunale (art. 4) e stabilisce i criteri di individuazione e attribuzioni dei Responsabili dei Settori;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 10 datata 23.04.2014, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale
per il triennio 2014/2016;

Atteso che nella citata Relazione Previsionale e Programmatica si prevede un’articolazione del
bilancio in programmi che corrispondono ai n. 5 Settori in cui è suddivisa la struttura
organizzativa dell’Ente ed ai quali sono preposti i relativi Responsabili di Settore;

Visto l'art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni, in ordine alla determinazione
degli obiettivi di gestione e all'affidamento ai responsabili dei servizi delle dotazioni finanziarie
del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio Comunale;

Tenuto presente che il Comune di Ranzanico al 31.12.2013 contava una popolazione di  1245
abitanti;

Rilevato che per questo Ente è facoltativa l'applicazione dei commi 1 e 3 dell'art. 169 del D.Lgs.
n.267/2000 riguardanti il P.E.G. e ritenuto pertanto di non procedere all'adozione formale di un
P.E.G. ma di assegnare ai Responsabili di Settore le risorse dettagliate nelle schede allegate con
gli obiettivi di gestione ivi indicati – Piano delle Risorse e degli Obiettivi (P.R.O.);

Viste ed esaminati le schede elaborate per ogni singolo Responsabile di Settore, individuato con
provvedimento sindacali, contenenti gli obiettivi ed i progetti specifici inerenti alla performance
organizzativa, e ritenute le stesse meritevoli di approvazione;

Visti:
    il D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni;
    il vigente Regolamento di Contabilità ;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 – 1° comma -  del
D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni, inseriti nel presente provvedimento;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di approvare le schede di attribuzione delle risorse e degli obiettivi da conseguire per1.
l'esercizio 2014 - Piano delle Risorse e degli Obiettivi (P.R.O.), allegato alla presente per
formarne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che:2.
- rimane la competenza della Giunta e del Consiglio ad adottare impegni di spesa su materie
di loro competenza (es. aggiornamento gettoni di presenza, impegno di spesa per nomina del
Revisore dei Conti), anche se la relativa risorsa è stata assegnata al Responsabile del
Settore, il quale in ogni caso adotterà gli atti conseguenti;
- per l'anno 2014 l'affidamento delle risorse ai Responsabili di Settore è fatta senza



l'adozione formale del P.E.G., stante la facoltà per i Comuni con popolazione inferiore ai
15.000 abitanti prevista dall'art. 169 - comma 3 - del D. Lgs. n. 267/2000 e successive
modificazioni;
- gli obiettivi prefissati da questa Amministrazione per la gestione del bilancio per l'anno
2014 sono anche quelli indicati nella Relazione Previsionale e Programmatica e nelle
schede allegate.

Con successiva e separata unanime votazione favorevole il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 267/2000.



Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e dell’art. 147/bis del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto
Responsabile esprime parere Favorevole di Regolarità contabile.

Ranzanico, 21-08-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO E CONTABILE
F.to  ANGELO PIZZIGHINI

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e dell’art. 147/bis del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto
Responsabile esprime parere Favorevole di Regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Ranzanico, 21-08-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG.
E SERVIZI ALLA PERSONA
F.to DOTT. PAOLO ZAPPA



DELIBERAZIONE N. 37 del 21-08-2014

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  RENATO FRERI F.to DOTT. PAOLO ZAPPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Responsabile del Procedimento, si certifica che questa deliberazione ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e della Legge 69/2009 e s.m.i. è stata pubblicata
all’albo pretorio on line (sito web: www.comune.ranzanico.bg.it) il giorno 25-08-2014 e vi rimarrà
pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 25-08-2014 al 09-09-2014,

Lì, 25-08-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. PAOLO ZAPPA

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all’Albo on line,
viene data comunicazione ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate nell’art.125,
comma 1 della Legge n.267/00.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. PAOLO ZAPPA

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione pubblicata all’albo pretorio on line in data 25-08-2014 è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art.134, comma III della Legge n.267/00.

Lì, 05-09-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. PAOLO ZAPPA

Copia conforme per uso amministrativo

Addì, 25-08-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. PAOLO ZAPPA


